
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Ufficio: POLIZIA URBANA
CIG: ZAC1F60D06

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 607 DEL 04-09-2017

Ritenuto di dover finanziare la somma necessaria a far fronte alle predette spese con i fondi
del Cap. 528/10 Bilancio 2017 ed eventualmente da richiedere il rimborso alla Protezione Civile ( è
stata spedita in data 18.07.2017 una richiesta di parere alla Regione Marche in attesa di risposta)
mediante il sistema CohesionWorkPA, in quanto rientrano tra le tipologie di spesa rimborsabili ai
sensi dell’Ordinanza n. 388 del 28/08/2016 art. 2 comma 1, lettera A) punto 1, misure provvisionali
eseguite sia attraverso interventi di somma urgenza sia in amministrazione diretta, Circolare
UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016 e Circolare DIP/TERAG16/0064447 del 23/11/2016, essendo
riferite con stesso nesso di causalità ai gravi danni sismici sopra indicati;

Si propone quanto segue:
 Di affidare, tramite procedura negoziata diretta, alla Ditta FCA FLEET  TENDERS SRL

L’acquisto dell’autovettura Alfa Romeo Giulietta completa di scritte personalizzate e Kit di1.
polizia tipo B .

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

        Vista la Relazione del Responsabile del Procedimento di seguito riportata

Al Responsabile dell’Area di vigilanza
SEDE

Richiamata la precedente Determina n. 507 del 11.08.2017 con la quale si procedeva
all’affidamento all’acquisto dell’autovettura Alfa Romeo Giulietta alla Ditta FCA FLEET TENDERS
SRL  tramite Convenzione MEPA;

Visto che in fase di perfezionamento dell’acquisto  si è reso necessario aggiungere l’opzione
della personalizzazione per uso Polizia Locale e il Kit per Polizia Tipo B –barra fissa- molto
convenienti rispetto ai prezzi correnti a cui si dovrebbe far fronte per l’allestimento in fase
successiva all’acquisto;

Rilevato che, per tali attrezzature e scritte è necessaria una cifra aggiuntiva di € 3.050,00
rispetto alla spesa prevista di € 15.500,00;

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA N. 644/2017 - ACQUISTO DI
AUTOVETTURA DI SERVIZIO PER POLIZIA LOCALE  - PER OPZIONE
PERSONALIZZAZIONESCRITTE ADESIVE E  KIT DI POLIZIA

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 607 del 04-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Integrare l’impegno di spesa n. 644/2017 assunto con Det. N. 507 del 11.08.2017 di ulteriori2.
€ 3.050,00 con imputazione al cap. 528/10.

Il Responsabile del Procedimento
   M.M. Stefania Menichelli
__________________________

Dato atto di quanto sopra esposto;

Visti:

il vigente Regolamento del Servizio Economato;-

il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;-

Richiamato il decreto sindacale n.85 del 19.05.2003 con il quale il Sindaco ha nominato il
sottoscritto quale Responsabile dell’area Vigilanza;

DETERMINA

1) Di considerare  quanto esposto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) Di affidare, alla Ditta FCA FLEET  TENDERS SRL , la fornitura dell’autovettura Alfa Romeo
Giulietta completa di   Kit di polizia e scritte personalizzate su autovettura di servizio per le
motivazioni espresse in premessa.

Integrare l’impegno di spesa n. 644/2017 assunto con Det. N. 507 del 11.08.2017 di ulteriori  €3)
3.050,00 con imputazione al cap. 528/10 dell’anno 2017.

Di dare atto che la somma necessaria a  far fronte alle predette spese viene finanziata con i fondi4)
del Cap. 528/10- Bilancio 2017 - ed eventualmente da richiedere il rimborso alla Protezione Civile (
è stata spedita in data 18.07.2017 una richiesta di parere alla Regione Marche in attesa di risposta)
mediante il sistema CohesionWorkPA, in quanto rientrano tra le tipologie di spesa rimborsabili ai
sensi dell’Ordinanza n. 388 del 28/08/2016 art. 2 comma 1, lettera A) punto 1, misure provvisionali
eseguite sia attraverso interventi di somma urgenza sia in amministrazione diretta, Circolare
UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016 e Circolare DIP/TERAG16/0064447 del 23/11/2016, essendo
riferite con stesso nesso di causalità ai gravi danni sismici sopra indicati.

Di dare atto che il presente bene rivestono  la caratteristica d’urgenza e la spesa deriva dagli5)
eventi sismici del 26 – 30 ottobre 2016.

Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato6)
disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla
Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che
recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile
della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 607 del 04-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte
all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi”.

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’Art.7)
147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al
momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la quale
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione
amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.8)
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento sarà9)
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2017.

Di stabilire, le seguenti clausole contrattuali:10)
Elenco dei lavori: lavori elencati al punto 2) del presente determinato;a)
Prezzi unitari: Importo: 2.500,00 + iva più spese varie per un totale di € 3.050,00;b)
Condizione di esecuzione: le lavorazioni di cui al punto 2) del determinato dovrannoc)
essere eseguite secondo le impartizioni dirette dal Responsabile del Servizio;
Termine ultimazione dei lavori: 150 giorni;d)
Modalità di pagamento: atti di liquidazione e successivi mandati e bonifici bancari.e)
Penali per il ritardo: € 5,00 per ogni giorno di ritardo rispetto al termine di cui al punto d);f)
Rescissione contratto: Il Comune di San Severino Marche ha facoltà di risolvere in danno ilg)
contratto, mediante semplice denuncia, per inadempimento della Ditta FCA FLEET
TENDERS SRL in RTI

11) Di dare atto che la presente spesa di euro 15.500,00 dovrà essere rendicontata all’interno delle
procedure CohesionWorkPA, sulla base delle indicazioni fornite dalla Presidenza del Consiglio dei
Ministri, Dipartimento Protezione Civile  con circolare del 10/02/2017 Prot. n° 10494 e di seguito
riassunto:
Soggetto Responsabile spesa: Cap. Sinobaldo Capaldi

Scheda n°  1

Tipologia di spesa: Misure provvisionali eseguite sia attraverso interventi in somma urgenza sia

in amministrazione diretta
 Descrizione lavori: Fornitura  Kit di polizia e scritte personalizzate su autovettura di servizio

Quantità e forniture: n° 1

Ditta: FCA FLEET  TENDERS SRL in RTI

Importo: 2.500,00 + iva più spese varie per un totale di € 3.050,00;

12)Di disporre altresì che la presente determinazione venga pubblicata sul sito istituzionale di



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 607 del 04-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

questo Comune alla Sezione Albo Pretorio online e nella sezione Trasparenza.

 Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.
151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 04-09-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 04-09-2017

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 07-09-17 al 21-09-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 22-09-17 Il Funzionario

f.to  CAPALDI SINOBALDO

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 04-09-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to CAPALDI SINOBALDO

Determinazione dirigenziale n. 607 del 04-09-2017  -  pag. 5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 04-09-2017


